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Zadziwiająca jest determinacja, z jaką Platforma Obywatelska
broni zagranicznych banków i zagraniczne sieci handlowe przed
opodatkowaniem  proponowanym  przez  Prawo  i  Sprawiedliwość  –
pisze Aleksandra Jankowska (PiS).

Jako główny argument w tej sprawie prezentowana jest możliwość
przerzucenia kosztu proponowanego podatku na klienta banku,
czy supermarketu i aż dziw bierze, że nikogo spośród „mędrców”
opcji  rządzącej  nie  zastanawia  fakt  przerzucania  kosztów
podatków  nakładanych  na  rodzimych  przedsiębiorców  na  ogół
społeczeństwa.  Czy  na  przykład  koszt  akcyzy  nakładanej  na
paliwa, przerzucony na cenę litra bezołowiowej, która dotyka
wszystkich, nie tylko kierowców.

Rządząca partia nie bardzo przejmuje się faktem, iż obciążenie
polskiego przedsiębiorcy wysokimi podatkami w przeciwieństwie
do jego zagranicznego odpowiednika, znacznie przekłada się na
niższą konkurencyjność polskich przedsiębiorstw na rynku.

Przykładem  braku  troski  o  rodzimy  rynek  może  być  również
dyskryminujące  traktowanie  SKOKów,  ostatnich  polskich
instytucji  finansowych,  wobec  komercyjnych  banków
reprezentowanych  w  ponad  80%  przez  kapitał  zagraniczny.
Wprowadzane coraz to nowe regulacje na kasy kredytowe SKOK
powodują  ich  dodatkowe  obciążenia  finansowe,  z  których
zwolnione  są  podmioty  będące  spółkami  córkami  podmiotów
zagranicznych.  Pominąć  należy  tu  fakt,  że  nakłada  się
regulacje bankowe na sektor spółdzielczości finansowej, bo to
temat na oddzielną dyskusję.

W  sytuacji,  kiedy  minister  finansów  Jan  Vincent  Rostowski
próbuje  łatać  budżet  monstrualnie  zadłużając  Polskę,  czy
zasypuje dziurę budżetową karami z nakładanych na kierowców
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mandatów – opodatkowanie zagranicznych koncernów, czy banków
wydaje  się  być  koniecznością.  Koniecznością  oczywiście  w
sytuacji, kiedy myślimy o interesie polskiego obywatela i jest
zupełnie niepotrzebne z punktu widzenia realizacji interesów
zagranicznych grup biznesowych.

Za  bynajmniej  dziwne  uznać  należy  argumenty  przeniesienia
kosztów takiego podatku na klientów hipermarketów, czy banków
w  obliczu  podnoszenia  stawki  VAT,  która  przenoszona  jest
przecież na towary i usługi dla wszystkich obywateli i na
każdą branżę w Polsce.

I  zastanawiająca  w  tym  wszystkim  jest  wzmożona  troska  o
klientów zagranicznych instytucji finansowych, wszak przy ich
poziomie  zysków  (rekordowe  15,7  mld  zł  w  zeszłym  roku)  i
zgodnie  z  regułami  walki  konkurencyjnej,  przy  dalszym
zachowaniu wysokiego poziomu zysku, nie powinno przynieść to
najmniejszego uszczerbku interesom klientów.

Obrona  zagranicznego  lobby  bankowego  reprezentowana  przez
Platformę Obywatelską jest niczym innym, jak działaniem na
szkodę  interesu  społecznego,  szczególnie  w  perspektywie
powiększającego się deficytu, jaki zafundował nam rząd Tuska,
który już za chwilę pokrywany będzie z koniecznych podwyżek
podatków, które przełożą się przecież na wszystkich obywateli
kraju.
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